ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
КИЗЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      04 .07.2016                                                                                                      № 174

 Об утверждении Правил определения
размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами при движении
по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
Кизеловского городского поселения

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 13 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  16  ноября  2009  года  № 934  «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь п.3 ч.1 ст.34, ст. 41 Устава муниципального образования «Кизеловское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения.
2.Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская межпоселенческая библиотека» и разместить на официальном сайте Кизеловского городского  поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора ЖКХ и гражданской защиты администрации Кизеловского городского поселения.

Глава Кизеловского городского поселения-
Глава администрации
Кизеловского городского  поселения                                              А.В.Родыгин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кизеловского городского поселения
                                                                                               от 04.07.2016   № 174

ПРАВИЛА
определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения

1. Настоящие Правила определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения (далее – Правила) устанавливают порядок определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения (далее  соответственно - транспортные средства,  автомобильные дороги).
2. Вред, причиняемый автомобильным дорогам транспортными средствами (далее - вред), подлежит возмещению владельцами транспортных средств. Внесение платы в счет возмещения вреда осуществляется при оформлении специального разрешения на движение транспортных средств.
3. Расчет размера платы в счет возмещения вреда производится сектором ЖКХ и гражданской защиты администрации Кизеловского городского поселения в отношении участков автомобильных дорог общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения, по которым проходит маршрут движения транспортного средства на основании заявления владельца транспортного средства.
Расчет размера платы в счет возмещения вреда осуществляется на безвозмездной основе.
4. Размер платы в счет возмещения вреда, рассчитанной применительно к каждому участку автомобильной дороги, по которому проходит маршрут конкретного транспортного средства, доводится до сведения владельца транспортного средства сектором ЖКХ и гражданской защиты администрации Кизеловского городского поселения, выдающим специальное разрешение на движение транспортных средств.
5. Размер платы в счет возмещения вреда рассчитывается в зависимости от:
1) превышения значений установленных Правилами перевозки грузов автомобильным транспортом, утверждаемыми постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272, или постановлением администрации Кизеловского городского поселения о временном ограничении движения транспортных средств, принимаемом в порядке, предусмотренном частью 2.1 статьи 30 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
-предельно допустимой массы транспортного средства;
-предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства;
2) размера вреда, определенного для автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) протяженности участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, по которым проходит маршрут транспортного средства;
4) базового компенсационного индекса текущего года.
6. Размер платы в счет возмещения вреда рассчитывается применительно к каждому участку автомобильной дороги, по которому проходит маршрут транспортного средства, по следующей формуле:

Пр = [Рпм + (Рпом1 + Рпом2 + .... + Рпомi)] x S x Ттг,   где:

Пр - размер платы в счет возмещения вреда участку автомобильной дороги  (рублей);
Рпм - размер вреда вследствие превышения предельно допустимой массы транспортного средства, определенный для автомобильных дорог общего пользования местного значения (рублей на 100 километров). Принимается  согласно пункта 1 приложения к настоящим Правилам.

Рпом1, Рпом2, ... Рпомi - размер вреда вследствие превышения предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, определенный для автомобильных дорог общего пользования местного значения (рублей на 100 километров). Принимается согласно пункта 2 приложения к настоящим Правилам.
i - количество осей транспортного средства, по которым имеется превышение предельно допустимых осевых нагрузок;
S - протяженность участка автомобильной дороги (сотни километров);
Ттг - базовый компенсационный индекс текущего года, рассчитываемый по следующей формуле:
Ттг = Тпг x Iтг,  где:
Тпг - базовый компенсационный индекс предыдущего года (базовый компенсационный индекс 2015 года принимается равным 1, Т2015=1);
Iтг – индекс физического объема инвестиций в основной капитал, учитываемый при формировании бюджета Пермского края на соответствующий финансовый год и плановый период.
7. Общий размер платы в счет возмещения вреда определяется как сумма платежей в счет возмещения вреда, рассчитанных применительно к каждому участку автомобильных дорог, по которому проходит маршрут транспортного средства.
8. Средства, полученные в качестве платежей в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в доход бюджета Кизеловского городского поселения.

Приложение к
Правилам определения размера вреда,
причиняемого тяжеловесными
 транспортными средствами
при движении по автомобильным
дорогам общего пользования
местного значения
Кизеловского городского поселения

Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами при движении по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
Кизеловского городского поселения

1. Размер вреда вследствие превышения предельно допустимой массы транспортного средства

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (%)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)

	до 10
	2850

	свыше 10 до 20
	3260

	свыше 20 до 30
	3668

	свыше 30 до 40
	4078

	свыше 40 до 50
	4486

	свыше 50 до 60
	4896

	свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

2. Размер вреда вследствие превышения предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, (%)
	Размер вреда по автомобильным дорогам местного значения, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось
(рублей на 100 км)

	до 10
	1520

	свыше 10 до 20
	2430

	свыше 20 до 30
	3887

	свыше 30 до 40
	5874

	свыше 40 до 50
	8377

	свыше 50 до 60
	11389

	свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание.
1.В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящем пункте, увеличиваются в 3 раза.
2. Взимание размера вреда с пользователей автомобильными дорогами при движении транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы, за проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кизеловского городского поселения, не производится в случаях:
- перевозки тяжеловесных грузов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или ликвидации последствий стихийных бедствий;
- перевозки тяжеловесных грузов оборонного значения при выполнении специальных заданий по маршрутам, согласованным в установленном порядке.